



MA10 ApS

Østerågade 27, 2., 9000 Aalborg

CVR-nr. 40 27 77 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Niels Gustav Hedeager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	MA10 ApS Østerågade 27, 2. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 40 27 77 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Gustav Hedeager Andersen
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.160.011 mod 1.116.945 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 639.793 mod 682.328 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.160.011	1.116.945
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Andre finansielle indtægter	1.080	144
1 Øvrige finansielle omkostninger	-340.866	-242.333
Resultat før skat	820.225	874.756
Skat af årets resultat	-180.432	-192.428
Årets resultat	639.793	682.328
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	639.793	682.328
Disponeret i alt	639.793	682.328

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	15.959.175	15.959.175
	Materielle anlægsaktiver i alt	15.959.175	15.959.175
	Anlægsaktiver i alt	15.959.175	15.959.175
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	370.144
	Tilgodehavender i alt	0	370.144
	Omsætningsaktiver i alt	0	370.144
	Aktiver i alt	15.959.175	16.329.319

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>3.563.990</u>	<u>2.924.197</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.613.990</u>	<u>2.974.197</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>640.672</u>	<u>527.494</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>640.672</u>	<u>527.494</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	6.948.634	7.371.719
	Deposita	<u>943.202</u>	<u>943.202</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.891.836</u>	<u>8.314.921</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	431.780	434.070
	Gæld til pengeinstitutter	306.378	573.801
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.911.679	1.899.154
	Selskabsskat	67.254	72.534
	Anden gæld	<u>1.095.586</u>	<u>1.533.148</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.812.677</u>	<u>4.512.707</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.704.513</u>	<u>12.827.628</u>
	Passiver i alt	<u>15.959.175</u>	<u>16.329.319</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.811	61.237
Andre finansielle omkostninger	240.055	181.096
	340.866	242.333
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	15.659.175	15.628.775
Tilgang i årets løb	0	30.400
Kostpris 31. december 2023	15.659.175	15.659.175
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	300.000	300.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	300.000	300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.959.175	15.959.175

Selskabets investeringsejendomme omfatter henholdsvis en erhvervsudlejningsejendom og en boligudlejningsejendom beliggende i Frederikshavn. Ejendommenes dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på 1.183 t.kr. og en afkastfaktor på 8,00%(7,85%) for erhvervsejendommen og 6,00%(5,5%) på boligejendommen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.380.414	7.805.789
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-431.780</u>	<u>-434.070</u>
	<u>6.948.634</u>	<u>7.371.719</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.185.294</u>	<u>5.620.510</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.380 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.959 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>15.959.175</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G. Holding ApS, CVR-nr. 25044709, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen opgøres i moderselskabet.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
